UỶ BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH PHÚ THỌ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ––––––––––

           –––––––––––––––––––

Số: 1000/2005/QĐ-CT
               Việt trì, ngày 21 tháng 4 năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v Giao chỉ tiêu vận động mua công trái giáo dục năm 2005

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 42/2005/NĐ-CP ngày 29/3/2005 của Chính phủ quy định việc phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc năm 2005 - Công trái giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 25/2005/TT-Bộ Tài chính ngày 5/4/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn phát hành Công trái xây dựng Tổ quốc năm 2005 - Công trái giáo dục;

Căn cứ Công văn số 4012 TC/KBNN này 6/4/2005 của Bộ Tài chính về việc tổ chức phát hành Công trái giáo dục, Trái phiếu Chính phủ và Trái phiếu Kho bạc năm 2005;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu vận động mua công trái giáo dục năm 2005 cho các huyện, thành, thị như sau:

1. Thành phố Việt Trì: 2.200 triệu đồng,

2. Thị xã Phú Thọ: 300 triệu đồng,

3. Huyện Đoan Hùng: 350 triệu đồng,

4. Huyện Phù Ninh: 700 triệu đồng,

5. Huyện Lâm Thao: 700 triệu đồng,

6. Huyện Thanh Ba: 450 triệu đồng,

7. Huyện Hạ Hoà: 350 triệu đồng,

8. Huyện Tam Nông: 400 triệu đồng,

9. Huyện Thanh Thuỷ: 250 triệu đồng,

10. Huyện Cẩm Khê: 350 triệu đồng,

11. Huyện Yên Lập: 200 triệu đồng,

12. Huyện Thanh Sơn: 350 triệu đồng.

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu Công trái giáo dục được giao trên đây, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị phân bổ và giao chỉ tiêu cho các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, đơn vị trực thuộc ( bao gồm cả cơ quan quản lý hành chính, sự nghiệp, cơ quan Đảng, đoàn thể, đơn vị lực lượng vũ trang và các doanh nghiệp đóng trên địa bàn); tổ chức tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân và tầng lớp dân cư tích cực mua Công trái giáo dục, phấn đấu hoàn thành vượt mức kế hoạch giao.

Báo Phú Thọ, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh có trách nhiệm tuyên truyền, vận động trên các phương tiện thông tin đại chúng để các tầng lớp dân cư hiểu và tích cực hưởng ứng mua Công trái giáo dục năm 2005.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Báo Phú Thọ, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành thị và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

                       KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH

                          Nguyễn Ngọc Hải

                      (Đã ký)